ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN NGA SƠN    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1000/QĐ-UBND Nga  Sơn, ngày  20  tháng 8  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nạo vét kênh cầu Rờm xã
Nga Mỹ, Nga Hưng và sửa chữa kênh tiêu sau nhà máy may Winners Vina phục vụ

chống hạn năm 2015 huyện Nga Sơn tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGA SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc Hội khóa XIII

kỳ họp thứ 7;
Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/10/2013;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/2/2009 của Chính phủ về quản lý chi

phí đầu tư xây dựng công trình; Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 23/03/2009 quy định
chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/2/2009 của Chính phủ
về  quản  lý  chi  phí  đầu  tư  xây  dựng  công  trình;  Nghị  định  112/2009/NĐ-CP  ngày
14/12/2009 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình của Chính phủ;

Theo đề nghị của Trưởng Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Công trình: Nạo vét kênh

cầu Rờm xã Nga Mỹ, Nga Hưng và sửa chữa kênh tiêu sau nhà máy may Winners Vina
phục vụ chống hạn năm 2015 huyện Nga Sơn tỉnh Thanh Hóa với những nội dung sau:

1. Tên dự án: Công trình: Nạo vét kênh cầu Rờm xã Nga Mỹ, Nga Hưng và sửa
chữa kênh tiêu sau nhà máy may Winners Vina phục vụ chống hạn năm 2015 huyện Nga
Sơn tỉnh Thanh Hóa;

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Nga Sơn.
3. Đơn vị được giao nhiệm vụ quản lý thực hiện dự án: Ban quản lý dự án đầu tư

xây dựng huyện Nga Sơn.
4. Mục tiêu đầu tư: Phục vụ chống hạn năm 2015 huyện Nga Sơn tỉnh Thanh

Hóa;Là nơi lưu giữ, trưng bày những hiện vật liên quan đến truyền thống Đảng bộ huyện
Nga Sơn.

5. Địa điểm xây dựng: xã Nga Mỹ, Nga Hưng, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa.
6.Quy mô đầu tư: Công trình thỷ lợi, Cấp IV
6.1 Kênh cầu Rờm: Nạo vét đảm bảo đủ tiêu cho 230ha và trữ nước cho 190ha đất

lúa
6.2  Sửa chữa kênh tiêu sau nhà máy may WinnersVina: Xây dựng lại đáy kênh

thành kênh bờ hữu đoạn đổ gãy.

7. Dự kiến tổng mức đầu tư: Không quá 800 triệu đồng (Tám trăm triệu đồng).
8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện và các nguồn huy động hợp pháp khác phục

vụ công tác chống hạn năm 2015
9. Thời gian thực hiện: Năm 2015.
Điều 2. Giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Nga Sơn căn cứ nội dung

được phê duyệt tại Điều 1 tổ chức triển khai lập, thẩm định và phê duyệt dự án đầu tư xây
dựng công trình trên theo đúng trình tự, thủ tục pháp luật quy định;

Các phòng: Công thương, Tài chính - Kế hoạch và các đơn vị liên quan theo chức
năng nhiệm vụ có trách nhiệm tổ chức thực hiện các công việc liên quan và phối hợp,
hướng dẫn, kiểm tra bảo đảm đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng huyện; Trưởng các phòng: Công thương; Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc
Nhà nước huyện; Chủ tịch UBND Thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 - QĐ;
- Lưu: VT, BQL.

CHỦ TỊCH

Bùi Đình Cam

	Số:  1000/QĐ-UBND
	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGA SƠN